PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРОВСКОЕ  МО

АДМИНИСТРАЦИЯ

Макаровского сельского поселения

Постановление № 77

от    13 декабря 2012 г.
                                                                    с. Макарово
« О внесении изменений»

         На основании  протеста прокурора Киренского района от 11.12.2012 г. № 07-18-12, руководствуясь  Федеральным законом № 210-ФЗ « Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменения и дополнения в административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «по принятию на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте
от 18 до 23 лет, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма» утвержденный Постановлением И.о. главы  Макаровского МО от 01.10.2012 г. № 55

2. Опубликовать настоящее постановление  в « Журнале Информационный вестник Макаровского МО»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

               Глава администрации

     Макаровского МО                    ____________ П.В. Монаков

Приложение к
административному регламенту

 по предоставлению муниципальной услуги

«по принятию на учет детей-сирот и детей,
 оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в возрасте
от 18 до 23 лет, в качестве нуждающихся
 в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма»
1. Раздел 2 « Стандарт предоставления  муниципальной услуги»:

- абзац 2 дополнить п. е) следующего   содержания: « е) максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов (заявления) не должен превышать 20 минут.»

            - дополнить  пунктом  2.7. следующего содержания: 2.7.  Требования к помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга:

2.7.1. Вход в здание администрации оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей  информацию о его полном наименовании.

2.7.2. Прием граждан осуществляется в кабинете специалиста предоставляющего  муниципальную услугу. Кабинет специалиста оборудован персональным компьютером,  и оргтехникой, телефоном, позволяющие своевременно и в полном объеме организовать предоставление муниципальной услуги.

2.7.3. Места ожидания в очереди на прием, подачу документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, оборудуются стулья  и столами оснащены канцелярскими принадлежностями и образцом заявлений

             2.7.4. Место  для  информирования заявителей оборудовано текстовой информацией, размещенной на информационном стенде»